平成２４年４月１０日

  宇宙線研究所教職員・学生の皆様

                                  宇宙線研究所長

平成２４年度新人向けガイダンス及びハラスメント研修会、
ファカルティ・ディベロップメント講習会開催のお知らせ

標記ガイダンス等を、平成２４年４月２５日及び２６日に下記のとおり開催しますので関係者の

皆様の参加をお願いします。

記

Ⅰ．新人向けガイダンス
  日 時  平成２４年４月２５日（水） １３：００～１６：００
  場 所  ６階大セミナー室（神岡とはＴＶ会議を接続します）
  対象者  平成２３年５月１日以降に採用された教職員（研究員、短時間勤務職員を

含む）及び平成２３年５月１日以降に宇宙線研究所に所属した大学院学生（受託学

生を含む）
  プログラム
    １３：００～１３：０５ 所長挨拶
    １３：０５～１３：１５ 学生相談窓口について（学生相談ネットワーク本部）
    １３：１５～１３：３０ 副担当教員について（副担当教員：伊部准教授）
    １３：３０～１３：４５ 教務・学生の手続き（理学系研究科教育会議担当：手嶋教授）
    １３：４５～１４：０５ 安全衛生について（安全衛生管理室長：奥村准教授）
    １４：０５～１４：２０ 情報セキュリティ（情報セキュリティ委員：篠原技術専門職員）
      ―休憩―
    １４：３０～１４：４５ 研究費の受入、使い方（渡辺予算・決算係長）
    １４：４５～１５：００ 共通事務処理：旅費、調達、人事、給与（共通事務センター）
    １５：００～１５：１５ 就業規則・服務（越智専門員）
    １５：１５～１５：２５ キャンパス案内その他（松澤事務長）
    １５：２５～１５：４０ 質疑応答・閉会

Ⅱ．ハラスメント研修会及びファカルティ・ディベロップメント講習会
  日 時  平成２４年４月２６日（木） ９：３０～１２：００
  場 所  ６階大セミナー室（神岡とはＴＶ会議を接続します）

  第１部 ハラスメント研修会 ９：３０～１０：００
    対象者 教授会構成員以外の教職員（短時間勤務職員を含む）・学生
    講 師 ハラスメント相談所 長嶋相談員

  第２部 ファカルティ・ディベロップメント講習会 １０：０５～１１：２５
    対象者 全教員
    １０：０５～１０：５０ 「学生の不適応を防ぐためのコミュニケーション」
                （講師：理学系研究科学生支援室 藤原相談員）
    １０：５５～１１：２５ 「研究室の運営と科学研究倫理（仮題）」
                （講師：寺澤副所長）

  第３部 ハラスメント研修会 １１：３０～１２：００
    対象者 教授会構成員
    講 師 ハラスメント相談所 長嶋相談員